
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 августа 2023 года                        с. Клепинино                                         № 107 

 

 

Об определении мест для выгула 

домашних животных на территории 

Клепининского сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация Клепининского 

сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить места для выгула домашних животных на территории 

Клепининского сельского поселения согласно Приложению 1. 

2. Постановление администрации Клепининского сельского поселения 

от 10.02.2020 № 23 «Об определении мест для выгула 

домашних животных на территории Клепининского сельского поселения» 

считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает силу со дня его обнародования 

на официальной странице муниципального образования Красногвардейский 

район на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и 

размещения на информационном стенде в здании администрации 

Клепининского сельского поселения по адресу: с.Клепинино, ул. Октябрьский 

массив, 16. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Председатель Клепининского сельского совета - 

глава администрации Клепининского  

сельского поселения                                                                 И.И. Нестеренко  



Приложение 

к постановлению администрации 

Клепининского сельского поселения 

от 16.08.2023 № 107 

 

Перечень мест 

для выгула домашних животных на территории 

Клепининского сельского поселения 

1. Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца животных; 

2. территории, где нет массового скопления людей; 

3. пустырь за многоквартирным домом № 38 по ул. Октябрьский массив 

с. Клепинино; 

4. пустырь по ул. Садовая с.Карповка 

 


